АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2016 №313

с. Залесово

Об утверждении Плана противодействия коррупции
в муниципальном образовании Залесовский район
Алтайского края на 2016-2018 годы

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействи
коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 « О 1
Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», закона
Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ФЗ «О противодействии коррупции в Алтайско
крае» и распоряжения Губернатора Алтайского края от 17.05.2016 № 31-р
постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в муниципальном
образовании Залесовский район Алтайского края на 2016-2018 годы.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Залеровского района

/^/27.06.2016 №313
ПЛАН у

противодействия коррупции в муниципальном образовании
Залесовский район Алтайского края на 2016-2018 годы

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Проведение экспертизы
проектов нормативных
правовых актов и иных

документов на
коррупциогенность.

постоянно Юридический отдел

2 Организация мер по
приведению в
соответствии с
действующим

законодательством
нормативных правовых

актов (проектов), в
которых прокуратурой

установлены
коррупциогенные

факторы.

постоянно Юридический отдел

3 Оказание правовой,
организационной и

методической помощи
органам местного
самоуправления

поселений по вопросам
противодействия

коррупции

по мере
необходимости

Юридический отдел

4 Предоставление
нормативных правовых

актов и проектов
нормативных правовых
актов Администрации
Залесовского района в
прокуратуру района.

постоянно Секретарь Администрации

5 Организация
переподготовки и

повышения квалификации
муниципальных

служащих, в должностные

постоянно Согласно графику
переподготовки

обязанности которых
входит участие в
противодействии

коррупции.
6 Доведение до граждан,

поступающих на
муниципальную службу

положений
действующего

законодательства
Российской Федерации,

Алтайского края,
муниципальных
правовых актов
Администрации

Залесовского района о
противодействии

коррупции, в том числе:
об ответственности за

коррупционные
правонарушения; о
порядке проверки
достоверности и

полноты сведений,
представляемых

гражданами,
претендующими на

замещение должностей
муниципальной

службы, в соответствии
с действующим

законодательством.

постоянно
Секретар ь Администрации

района

7 Организация заполнения
представляемых

муниципальными
служащими

Залесовского района
справок о доходах, об

имуществе и
обязательствах

имущественного
характера.

март-апрель Секретарь
района

Администрации

8 Организация проверок
по соблюдению

гражданами,
замещавшими

должности

в течение года Секретарь
района

Администрации

муниципальной службы,
ограничений при

заключении ими после
ухода с муниципальной

службы трудового
договора или

гражданско -  правового
договора в случаях,
предусмотренных

законодательством.
9 Анализ результатов

рассмотрения
обращения граждан и

юридических лиц,
содержащих

информацию о
коррупционных

проявлениях, в том
числе принятие мер по

недопущению и
устранению

предпосылок,
способствующих

совершению указанных
проявлений.

постоянно Секретарь Администрации
района

10 Продолжение
реализации

мероприятий по
совершенствованию

учета муниципального
имущества и оценке
эффективности его

использования.

Ежеквартально Комитет Администрации
района по экономике,
управлению муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами

11 Продолжение
реализации мер,
направленных на
предупреждение,

выявление и устранение
нарушений

законодательства в
сфере закупок, торгов

постоянно Комитет Администрации
района по экономике,
управлению муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами

12 Организация проведения
публичных слушаний по
утверждению районного
бюджета и расходованию

постоянно Комитет Администрации
района по финансам

утвержденных средств.

13 Обеспечение доступа
граждан к информации о

деятельности органов
исполнительной власти

муниципального
образования

Залесовский район в
соответствии с
действующим

законодательством.

постоянно Комитеты и отделы
Администрации района

14 Обеспечение
размещения в
подразделах

официального сайта
информационных

материалов,
посвященных вопросам

противодействия
коррупции.

постоянно Секретарь Администрации
района, отдел по
программному обеспечению